
Číslo smlouvy objednatele: SDL/ODSH/254/24/2 Číslo smlouvy zhotovitele: 4082067JKL

„Protažení cyklostezky pod ČB branou, ČK – ÚSEK 2“

Stránka 1 z 3

D O D A T E K Č . 2 S M L O U V Y O D Í L O

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

I. Smluvní strany

Objednatel: Jihočeský kraj,
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 70890650
DIČ: CZ70890650
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č. Budějovice, č. účtu: 250000302/0300

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněna jednat:
JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí ODSH

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněna vystupovat a jednat:
Milan Veleba, investiční technik ODSH

K výkonu stavebního a technického dozoru stavebníka pro investora stavby je oprávněna:
určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledků veřejné zakázky.

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka na stavbě:
Bude určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledků veřejné zakázky.

Osoba vykonávající koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi:
Bude určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledků veřejné zakázky.

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

Zhotovitel: EUROVIA CZ a.s.
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
kontaktní adresa: závod České Budějovice, Planá 72, 370 01 České Budějovice
IČO: 45274924
DIČ: CZ45274924
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 1, č. účtu 1141380144/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka
1561

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Ing. Pavel Vrba, ředitel závodu České Budějovice tel. č.
Ing. Jan Gucko, provozně-obchodní náměstek (mimo podpisu SoD) tel. č.

Odpovědný geodet: bude doplněno před podpisem SoD tel. č.
Osoba pověřená vedením stavby (Hlavní stavbyvedoucí):

Bc. Jan Klepal

e-mail: jan.klepal@vinci-construction.com

Zástupce osoby pověřené vedením stavby (zástupce hlavního stavbyvedoucího):

Matouš Vilím tel. č

Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Milan Siman tel. č

který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání
prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku.

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)



 

„Protažení cyklostezky pod ČB branou, ČK – ÚSEK 2“ 
 

Stránka 2 z 3 
 

Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Protažení cyklostezky pod 
ČB branou, ČK – ÚSEK 2“, č. objednatele SDL/ODSH/254/24, č. zhotovitele 4082067JKL ze dne 
20. 9. 2024 (dále jen „Smlouva“) takto: 
 

Článek 1. 
 
Tímto Dodatkem č. 2 se mění uvedená ustanovení „Smlouvy“ v platném znění a nahrazují se níže 
uvedeným zněním: 
 
III. Doba plnění 
 
b) Termín, pro dokončení stavby ve smyslu ustanovení § 2605 občanského zákoníku: 

do 340 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí staveniště, přičemž v tomto termínu musí být 
prokázána způsobilost stavby sloužit svému účelu úplným dokončením stavebních prací a stavba 
musí být způsobilá k zavedení předčasného užívání nebo zkušebního provozu, v tomto termínu musí 
zároveň dojít k předání všech dokladů a podkladů, které jsou nezbytné pro zavedení zkušebního 
provozu nebo předčasného užívání díla.  

 
IV. Cena za dílo 
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 

sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu: 
 

Původní cena dle smlouvy o dílo: 

Cena celkem bez DPH 29 254 025,05 Kč 
DPH 21 %   6 143 345,26 Kč 

Cena celkem včetně DPH 35 397 370,31 Kč 

 
Vícepráce: 3 910 312,63 Kč bez DPH 4 731 478,28 Kč s DPH 

Méněpráce: - 4 504 761,22 Kč bez DPH - 5 450 761,07 Kč s DPH 
Rozdíl ceny po sečtení víceprací a méněprací: 
- 594 448,59 Kč bez DPH, - 719 282,79 Kč s DPH 
 

Nová cena dle změnového listu č. 1: 

Celkem bez DPH 28 659 576,46 Kč 

DPH 21 %   6 018 511,06 Kč 

Cena celkem včetně DPH 34 678 087,52 Kč 

 
Vícepráce: 15 573 452,16 Kč bez DPH 18 843 877,11 Kč s DPH 

Méněpráce: - 9 899 778,65 Kč bez DPH - 11 978 732,17 Kč s DPH 
Rozdíl ceny po sečtení víceprací a méněprací: 
+ 5 673 673,51 Kč bez DPH, + 6 865 144,94 Kč s DPH 
 

Nová cena dle změnového listu č. 2: 

Celkem bez DPH 34 333 249,97 Kč 

DPH 21 %   7 209 982,49 Kč 

Cena celkem včetně DPH 41 543 232,46 Kč 

 
Zdůvodnění změn: 

1. Nová cena za dílo vychází ze změnového listu č. 2 vzájemně odsouhlaseného objednatelem a 
zhotovitelem, který je přílohou každého stejnopisu dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo. 

2. Postup jednotlivých kroků přípravy a realizace nového řešení rampy pro napojení cyklostezky na 
navazující prostor parkoviště Objížďková u Vošahlíkova mlýnu má zásadní dopad do termínu na 
dokončení stavby. Tato objektivní skutečnost a další změny stavby dle změnového listu č. 2 
odůvodňují prodloužení termínu pro dokončení stavby. 

 
 



 

„Protažení cyklostezky pod ČB branou, ČK – ÚSEK 2“ 
 

Stránka 3 z 3 
 

Článek 2. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají beze změn. 

 
Článek 3. 

 
1. Tento dodatek smlouvy č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
2. Tento dodatek smlouvy č. 2 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku smlouvy 

má platnost originálu. 
3. Dodatek smlouvy o dílo obsahuje 3 strany textu. 
4. Uzavření dodatku smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 542/2025/RK-13 

ze dne 07. 05. 2025. 
 
 
Příloha: změnový list č. 2 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne  V Českých Budějovicích dne  
 
z a  o b j e d n a t e l e:  z a  z h o t o v i t e l e: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………… ……………………………………. 
 MUDr. Martin Kuba Ing. Pavel Vrba 
 hejtman Jihočeského kraje ředitel závodu České Budějovice 

       EUROVIA CZ a.s. 

Ing. 
Pavel 
Vrba

Digitálně 
podepsal Ing. 
Pavel Vrba 
Datum: 
2025.05.15 
10:41:34 +02'00'

Elektronický podpis: 19.5.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: MUDr. Martin Kuba
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 27.1.2028 12:29 +01:00








































